GOVERNO DO ESTADO DO PARA

DOCUMENTO PROTOCOLO ELETRONICO
Espécie Data Ndmero Data Numero do Protocolo
MEMORANDO 12/12/2023 1465/2023 12/12/2023 17:38 2023/1410644
Procedéncia: PMPA

Interessado: DPCPM - DIRETORIA DE PROJETOS E CONVENIOS POLICIA MILITAR
Assunto: CONTRATOS E CONVENIOS
SubAssunto: CONTRATACAO

Complemento:

Origem:

PMPA - DPCPM - QCG

Anexo/Sequencial:

16, 17,18

Consulta de protocolo

Processo Administrativo Eletrénico do Estado do Para

https://lwww.sistemas.pa.gov.br/consulta-protocolo/numero/2023/1410644




GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO PARA
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRACAO
DIRETORIA DE TELEMATICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

Belém — PA, 18 de Dezembro de 2023

MEMORANDO N° 44/2023 — DITEL

AO SR. CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA
Diretor de Projetos e Convénios.

Assunto: Remessa de documentos.

Anexos: Termo de Recebimento e exame de material, D.O.E. n°35.648 de 18 de Dezembro
de 2023, D.O.E. n° 35598 de 07/11/2023, Nota fiscal n° 71119, NE:
2023.260101NE020877; Contrato Administrativo n°® 017/2023.

Com os cumprimentos de estilo, encaminho a V.S?%;, o Termo de Recebimento
e Exame de Material de 32 (trinta e dois) kit computadores Daten, adquiridas pelo

DPCPM, conforme documentagcao em anexo, para deliberagdes.

Respeitosamente,

KAYDSON FERNANDQ  Assinado de forma digital por
DOS REIS KAYDSON FERNANDO DOS REIS

CUNHA:80873014200
CUNHA:80873014200  Dados: 2023.12.18 14:53:48 -03'00'

KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA — MAJ QOPM RG 35492
Fiscal do Contrato



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO PARA
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRACAO
DIRETORIA DE TELEMATICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

1 — NOMEAGAO DO FISCAL:
Portaria: N° 098/2023 — DPCPM
Contrato Administrativo: 017/2023 - DPCPM
Diario Oficial: N°35.648 de 18 de Dezembro de 2023.

Diario Oficial: N° 35.598 de 07 de Novembro de 2023.

2 - PROCEDENCIA DO MATERIAL:
Empresa: DATEN TECNOLOGIA LTDA

Endereg¢o: Rod Ilhéus-Uruguca BA 262, KM 3,5, N° S/N Bairro: Distrito Industrial de IIhéus-

Iguapé.
CEP: 45658-335 — lIhéus/BA.
CNPJ: 04.602.789/0001-01

3 - DOCUMENTOS QUE RELACIONAM O MATERIAL (ANEXO):
NE: 2023.260101NE020877 de 27/10/2023.
DANFE: 71119 de 27/11/2023

4 - MATERIAL RECEBIDO E EXAMINADO:

ITEM DESCRICAO QTD V. UNIT. V. TOTAL

1 KIT MICROCOMPUTADOR DATEN 32 RS 3.437,50 R$ 110.000,00

5 — RELATORIO FOTOGRAFICO:
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GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO PARA
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRACAO
DIRETORIA DE TELEMATICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

6- CONCLUSAO:

Recebido e Examinado os Materiais relacionados na nota Fiscal Eletrénica citada,
verificou-se que as especificagdes exigidas estdo de acordo com o Contrato Administrativo.
Portanto, o fiscal responsavel pelo Recebimento e Exame dos Materiais classifica os mesmos,
recebidos e examinados, conforme descrito no item 04 (quatro) deste documento, em estado
novo e em perfeitas condicdes, do que para constar, foi lavrado o presente contrato

administrativo, digitalizado em 02 (duas) vias, as quais seguem assinadas pelo Fiscal Nomeado.

Belém-PA, 18 de Dezembro de 2023.

KAYDSON FERNANDO

Assinado de forma digital por KAYDSON
DOS REIS FERNANDO DOS REIS CUNHA:80873014200
Dados: 2023.12.18 14:55:30 -03'00'

CUNHA:80873014200

KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA - MAJ QOPM
Fiscal do Contrato — RG 35492



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO PARA
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRACAO
DIRETORIA DE TELEMATICA
TERMO DE RECEBIMENTO E EXAME DE MATERIAL

CERTIFICAGAO DE RECEBIMENTO DO MATERIAL

Belém — PA, 18 de Dezembro de 2023

Certifico que os equipamentos referente a Nota Fiscal n°® 71119, foram recebidos conforme
Contrato Administrativo n°® 017/2023 — DPCPM.

KAYDSON FERNANDQ  Assinado de forma digital por

KAYDSON FERNANDO DOS REIS
DOS REIS CUNHA:80873014200
CUNHA:80873014200  Dados: 2023.12.18 14:56:16 -03'00'

KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA - MAJ QOPM
Fiscal do Contrato — RG 35492



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SIAFE 2023

NOTA DE EMPENHO

Data: 27/10/2023
Horario: 15:10:43
Usuario: 94117632272
UG: 260101

Pag:1 de 2

Documento: 2023.260101NE020877

Data de Langamento Numero Prd Cod. Acao N° do Processo
27/10/2023 2610120232023001270 291438 2023/701464
Evento uo Programa de Trabalho Fonte Detalhamento Nat.Desp. Pl
400091 26101 01.032.1455.6267 01500.000001 011306 449052 4120006267E
Emenda Parlamentar:
Identificacao
UG Emissora: 260101 - POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA
Credor: DATEN TECNOLOGIA LTDA. CPF/CNPJ: 04602789000101
Enderego: AV.PRESIDENTE VARGAS,387,PONTAL
Cidade: ILHEUS UF: BA CEP: 45650-000
Tipo de Contratacao
Ref. Legal: 10520/2002 Modalidade: ORDINARIO Origem Material:
Licitagdo: 12 PREGAO Acordo:
Contrato: Convénio:
Item U.m Natureza Especificagao Qtde. Preco Unit. R$ | Precgo Total R$
1 UND 44905235 |#1#2138344# KIT COMPUTADOR DE 32 3.437,50 110.000,00
MESA,4 NUCLEOS MINI DE
PROCESSAMENTO,FREQUENCIA
3,0GHZ,MEMORIA CACHE
9MB,MEMORIA RAM 8GB
DDR4-2666MHZ,HD SSD 256GB,SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 10
PRO,MONITOR LCD COM
RETROILUMINACAO LED 21,5
POLEGADAS,WIDESCREEN,ANTIRREFL...
Informagoes Complementares:
Data de Entrega: Valor Total R$ 110.000,00,
Local:

Valor por Extenso: CENTO E DEZ MIL REAIS

Nome:
CPF:

Assinado de forma digital por JOSE

JOSE DILSON MELO DE SOUZA DILSON MELO DE SOUZA
JUNIOR:42662729287

JUNIOR:42662729287
Dados: 2023.10.27 15:41:07 -03'00'

JOSE D.M. DE SOUZA JUNIOR
42662729287
Ordenador



'%Jﬁ@ GOVERNO DO ESTADO DO PARA Data: 27/10/2023

—1,,. .,..«::j- SIAFE 2023 Horério: 15:10:43
; Usuario: 94117632272

UG: 260101
Pag:2 de 2

NOTA DE EMPENHO

Documento: 2023.260101NE020877

DADOS DA DESCRIGAO DO PRD

Orgéao: 26 - POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA Emisséo: 27/10/2023
PRD: 2023001270 Tipo: 2
Descrigao: AQUISICAO DE MICROCOMPUTADOR PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DA PMPA. PAE
2023/701464

FONTE: Sistema SIAFE 2023, Langado por: KAMILLA ANASTACIA PINHEIRO DE SOUZA e Data Lancamento: 27/10/2023 as 15:13hs.




RECEBE \lEJS DE DATEN Il(‘illlJisI\lIL)\L]\JKUD'I Ii.)‘aCtJ\\l\\I[ LJ\\D] \FI‘:{ AL INDICADA AD LADO
DATA DE RECEBIMENTO VIDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

[dentiﬁédﬁ:ﬁu do emitente
DATEN TECNOLOGIA LTDA
ROD ILHEUS-URLCUCA, BA 262, 5N
Complementn: KM 3.8

IGUAPE Cepid5658. 335

O-ENTRADA
1-5A1DA

DATEN

| N. 000071119
| SERIE 4
. | FOLHA 01/02

NATUREZA DA OPERACAO
\1 NDA PI(I![)! CAQ VENDA DE MERC \l)lJRf\ VENDA MERCADORIA

INSC ill(_ AQ ESTADUAL
(155891823

I\‘s( ESTADL J\l Do sU R‘a'l TRlll

DESTINATARIOREMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL

(\I‘I{PP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

NFe
N cwrml 19
SERIE 4

CHAVE DE ACESSO DA NF-E | B

2923 1104 6027 8900 0101 5500 4000 ﬂ'ﬂl 1911 1146 0036

i

Conwlta de auicnnmdadc no portal nacmnal da NF-¢ :
www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

12923 1425884212 2T/11/2023 15 25 53-03 00

NPy C P
04 602 789000101

| DATA DE EMISSA0

POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA L [|27112023

ENDERECO IHJ\IRRD’IIM RITO CEP | DATA ENTRAD. ASAIDA

ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 8401, KM 9 | PARQUE GUAJARA (ICOARACT) 166821000 A e
MUNICIPIO FONEFAX |UF INSCRICAD ESTADUAL | HORA ENTRADASAIDA !
BELEM 91984163231 [pA ) 151743134 B |[22300

FATURA =——— — = == ——— = S — i : -

o0 | '

2741272023

108 GRO 00

CALCULD DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS

[|n|'(m ] |.rm“ | 0,00
\ ALOR DO FRETE VAL OHIHJ\H.I RO DESCONTO
000 0,00 0,00

TR \\NI'URI' \Il{)R\Ol LMES IR\\\i'[)RI \Im\
RAZAD SOCIAL
TNTMERCURIO CARGAS E

FRETE POR CONTA
0-REMETENTE

ENDERECO MUNICIPIO INSC RICAO E STADUAL

RITABUNA, SN GALPOES SE o ITABUNA BA 064603140

QUANTIDADE | ESPECIE | NUMERACAO | PESO BRUTO PESO LIQUIDO

42 CX | | 13,000

DADOS DO PHI)I)[TU.’\I'R\IL’O i y : : : R ] T B ARSI s - :
COb. PROD SSCRICAD DO PRODUSERY. INCMSH | CST [CFOP UN [ QUANT. | V.UNITARID | V.TOTAL | BCICMS  [VICMS . VaRD | AICNMS AP
DARSGTSOM | UDP DATEN DCSA-U AMD RYZEN RS PRO | 84715010 | 400 |6101 [UN| 32,0000 2196343 | 7028299 8082544 | 9699,05|10 542,45 |12 00% 15 00°
00 4655GE WINII PRO 18} 4375 | | i

TCO12IX101 TECLADO PT USB ABNT2 4716052 | 100 | UN -
3 1D 0 [

MSO22110 MOUSE USB OPTICO PT 1000DPI BAT16053 | 100 6102 |UN 32,0000 12 000000 38400 42144 0,85 3744 1000 9 75%
17 | 1D (4 | |
besessssmsnedacacacasseacsssssrrrrdesnasmastnacaananaansnasssad e e e e o e o e e e | S gy (A ——— | E ] (I ——— P 1 L, |
MTOIRINPO [ MONITOR LED 21 5 'l WIDE 22P2ES PPB 85285200 (400 |6102 |[UN 32,0000 | S70,00000 | 27840001 2784000 334080 0.0011200% | 0.00%
03 | 00 | |

KAYDSON

:Il.\!aF. DE CALCULD DO 1CMS SUBSTITUICAD

CODIGO ANTT

VALOR TOTAL DOS FRODUTOS

0,00 0 338,00

VALOR TOTAL DA NOTA

110 000,00

VALOR DO 1P
10 661,01

CNPLCPE
|95 591.723/0118-20

PLACA DO VEICULO ¥

Assinado de forma digital por
KAYDSON FERNANDO DOS

FERNANDO DOS REIS REIS CUNHA: 80873014200

CUNHA 80873014200

CALCULO DOSSON
INSCRICAD MUNICIPAL

Q30300

| VALOR TOTAL DOS SERVICOS

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

MD-5 4DBBSI IBOF3C6TALI 2EACHDI0ECSHIF

Protocolo: 129231425884212

PRODUTO EM CONFORMIDADE ¢/ DECRETO N 431695 EMPRESA BENEFICIADA PELA LEI
8248091 E LEL 13969119 PORTARIA INTERM MCT/MDIC/MF N 122 DE 24/03/2003 LEI

S24E91 ALIQUOTA DE 4% CONF RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N 13/12 OP 44038,

PY 1350933, PID 1002-23, PE 33 AL ITEM 01, CT N 017/2023 - DPCPM/PA / NE N

2023 260 101NEO20877 [ PROC 3701464 UNIDADE REQUISITANTE: POLICIA MILITAR
ENDERECO PARA ENTREGA AV BRIGADEIRO PROTASIO, ENTRE AV DR FREITAS E AV
IULIO CESAR S'N.BAIRRO DO MARCO, BELEM/PA CEP&6 087-81810, '\-\5 INSTALACOES DO
ALMONARIFADO CENTRAL - AC DA PMPA HR FUNC HORARIO COMERCIAL (09H00 AS
16HO0) CONTATO. MAJOR QOPM RUTE ANDREA DE SOUZA CAMPOS - (91) 98401-7009 -
PAMPASADEGGMALL COM OBS - AGENDAR ENTREGA COM ANTECEDENCIA GARANTIA
ANOS ONSITE DADOS BANCARIOS Banco Bradesco - 2864-9, C/C. 3965-9, D

023

308 -3

I denti ficador de autenticagdo:

B\‘\i DE ( ALCH m DO ISSON

SAF1EF9. 3183. 29C. EA470BDC639EDO1A30

Dados: 2023.12.18 15:11 52
03 00"

VALOR DO I550N

RESERVADD AD FISCO

powered by () TOTVS

Confira a autenticidade deste docunento em https://wmv. sistenas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o

N° do Protocol o:

2023/ 1410644 Anexo/ Sequenci al :

18

"11. 419/ 2006)

Assi natura: 55DC755A5007486E. 8C604C4BDF69FD60. E2E8DD8FB38BCE31. A4BEB9723490F7A8

ASSI NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Kaydson Fernando dos Reis Cunha (Lei

EM 18/ 12/ 2023 16: 04 (Hora Local)

Aut .



Gprotocolo

FOLHA DE DESPACHO

CERTIDAO

Certifico que o material constante na DANFE N°000071119, apos examinados por
este fiscal, que foram recebidos conforme contrato administrativo n°017/2023-
DPCPM.

KAYDSON FERNANDO DOS REIS CUNHA — MAJ QOPM RG 35492
FISCAL DO CONTRATO

Identificador de autenticacdo: 5AF1EF9. 3183.29C. EA470BDC639ED01A30
Confira a autenticidade deste documento em https://wwv. si stenmas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2023/1410644 Anexo/ Sequenci al: 18

ASSI NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Kaydson Fernando dos Reis Cunha (Lei 11.419/2006)

- Aut. Assinatura: 55DC755A5007486E. 8C604CABDF69FD60. E2E8DD8FB38BCE31. A4BEB9723490F7A8

EM 18/ 12/ 2023 16: 04 (Hora Local)



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DATEN TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.602.789/0001-01

Certiddo n°: 61905368/2023

Expedicdo: 06/11/2023, as 11:54:19

Validade: 04/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque DATEN TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.602.789/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certid&o s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a i1dentificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&do de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
Identificador de autenticagdo: S5AF1EF9.3183.29C. EA470BDC639EDO1A30
Confira a autenticidade deste docunmento em https://ww. si st emas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2023/ 1410644 Anexo/ Sequencial : 18

ASSI NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Kaydson Fernando dos Reis Cunha (Lei 11.419/2006)

Assi nat ura: 55DC755A5007486E. 8C604C4BDF69FD60. E2ES8DDBFB38BCE31. A4BE89723490F7A8

- Aut.

EM 18/ 12/ 2023 16: 04 (Hora Local)



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

) CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00322867E

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicao de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 08/12/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razao Social: DATEN TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 04.602.789/0001-01

Enderego: RODOVIA ILHEUS URUGUCA, KM 3,5, BA 262, DISTRITO INDUSTRIAL DE
ILHEUS - IGUAPE, CEP. 45.658-335, ILHEIS -BAHIA

Esta certiddo abrange as acdes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigcdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sa@o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitacdo sem sentenga condenatéria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informacgéao na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagdo ao 6rgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certidao é sem custas.

Esta certiddao tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissao. Apds
esta data serd necessario a emissao de uma nova certidao.

I dentificador de autenticacdo: S5AFLEF9.3183.29C. EA470BDC639EDO1A30
Confira a autenticidade deste docunmento em https://ww. si stemas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2023/ 1410644 Anexo/ Sequenci al : 18

ASSI NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Kaydson Fernando dos Reis Cunha (Lei 11.419/2006)

- Aut. Assinatura: 55DC755A5007486E. 8C604C4ABDF69FD60. E2ESDD8FB38BCE31. A4BE8B9723490F7A8

EM 18/ 12/ 2023 16: 04 (Hora Local)



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

Salvador, sexta-feira, 8 de dezembro de 2023

ASSI NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Kaydson Fernando dos Reis Cunha (Lei 11.419/2006)

Identificador de autenticagdo: 5AF1EF9.3183.29C. EA470BDC639EDO1A30
Confira a autenticidade deste docunmento em https://ww. si stemas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2023/ 1410644 Anexo/ Sequenci al : 18

Assi nat ura: 55DC755A5007486E. 8C604C4BDF69FD60. E2ES8DDB8FB38BCE31. A4BE89723490F7A8

- Aut.

EM 18/ 12/ 2023 16: 04 (Hora Local)



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 04.602.789/0001-01
Razao
Social:

Endereco: ROD ILHEUS-URUCUCA KM 3,5 SN GALPAO / DIST IND ILHEUS / ILHEUS /
BA / 45658-335

DATEN TECNOLOGIA LTDA

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/12/2023 a 03/01/2024

Certificagdo Niumero: 2023120508300084461590

Informacgdo obtida em 08/12/2023 11:12:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ASSI NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Kaydson Fernando dos Reis Cunha (Lei 11.419/2006)
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 08/11/2023 11:50
.-"-: SECRETARIA DA FAZENDA

a4 h
Sl

Certidao Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20236088398

RAZAO SOCIAL

DATEN TECNOLOGIA LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

055.890.823 04.602.789/0001-01

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima

identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a

presente certiddo Positiva o efeito de Negativa:
Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS

294888.0008/19-1 - Inicial/DEFESA 294888.0029/23-7 - Inicia/DEFESA
294888.0032/23-8 - Inicial/ DEFESA

Esta certidao engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.
Emitida em 08/11/2023, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.
A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cartao original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Identificador de autenticac&o: SAFIEF9.3183. 29C EA470BDC639EDO1A30

ASSI NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Kaydson Fernando dos Reis Cunha (Lei 11.419/2006)

Confira a autenticidade deste docune t ps:{//ww. si st emas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o . -
N° do Protocol o:npz%g}qilé)&li Anexo/ Sequenci al : 18 RelCemdaoEspemal.rpt

Assi nat ura: 55DC755A5007486E. 8C604C4BDF69FD60. E2ES8DDB8FB38BCE31. A4BE89723490F7A8

- Aut.

EM 18/ 12/ 2023 16: 04 (Hora Local)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DATEN TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 04.602.789/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:41:50 do dia 25/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/03/2024.

Cddigo de controle da certidao: 6C6E.1DF5.6A39.5E64

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagdes RFB:
Contribuinte possui arrolamento de bens, conforme Lei n® 9532/1997.

I dentificador de autenticacdo: S5AFLEF9.3183.29C. EA470BDC639EDO1A30
Confira a autenticidade deste docunmento em https://ww. si stemas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS Emiss&o em:  13/11/2023 09:52

SECRETARIA DA FAZENDA - TRIBUTARIO

AVENIDA. BRASIL, N° 1 - CONQUISTA

ILHEUS - BA - CEP: 45608-432

CNPJ: 13.672.597/0001-62

FONE(S): (73)3434-3500 WhatsApp: (73)3434-3500 E-mail: maramata@ilheus.ba.gov.br

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA - CONTRIBUINTE

N° da certiddao: 01394 ANO: 2023

NOME OU RAZAO SOCIAL
DATEN TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF:
04.602.789/0001-01

ENDERECO (LOGRADOURO)
RODOVIA ILHEUS/URUGUCA, IGUAPE - ILHEUS-BA, CEP: 45658-335

INSCRICAO CADASTRAL
0039269/1

OBSERVACOES:

CONFORME DISPOSTO NO ART, 206 DA LEI NUMERO 5.172 DE OUTUBRO DE 1996, DO CODIGO
TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAO NEGATIVA
EXPEDIDA DE ACORDO COM O ART 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO
CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO DEBITOS FISCALIZADOS RESSALVANDO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL DE COBRAR QUAISQUER DEBITO QUE VIEREM A SER APURADOS
POSTERIORMENTE.

PARA CONSTAR, FOI LAVRADA A PRESENTE CERTIDAO ORIGINAL, SEM CONTER RASURAS.

DEVERA SER OBSERVADA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA.

A ACEITACAO DESTA CERTIDAO ESTA CONDICIONADA A VERIFICACAO DE SUA AUTENTICIDADE
NA INTERNET, NO(S) ENDERECO(S): http://ilheus.metropolisweb.com.br:83/metropolisWEB/

EMITIDA AS 09:52:09 DO DIA 13/11/2023 HORA E DATA DE BRASILIA.
VALIDA ATE 12/01/2024

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO: 448C2C4B
QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS , 13 de Novembro de 2023

ASSI NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Kaydson Fernando dos Reis Cunha (Lei 11.419/2006)
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Auditoria Tributaria

DECLARAGAO

auditora fiscal do municipio de Ilhéus-

EU, ALBA CRISTINA PEREIRA SANTOS,
a sob o n® 01394 na data

BA., mat. 5705, declaro a veracidade da certidao emitid

de 13/11/2023,
(IPTU), na Inscricao ge
LTDA, CNPJ 04.602.789/000

empresa, inclusive taxas € ou con

QN) e imobiliarios
CNOLOGIA

referente a débitos de tributos mobiliarios(1SS
ral n°© 0039269/1 da pessoa juridica, DATEN TE
1-01 que engloba todos os cadastros municipais da
tribuicdo, esclarece ainda que ndo ha debitos no
bilidade suspensa com relacdo ao IPTU face

cadastro econdmico estando com exigi
forma, a certiddo positiva com efeito

0 processo administrativo 00625/2018, Desta
de negativa, no Sistema Metropolis, podendo ser consultada a sua veracidade pelo

cédigo de controle e site nela informado.

Ilhéus(BA), 13 de novembro DE 2023

Alba Cristina Pereira Santos
Auditofa Fiscal Mat. 5705

I dentificador de autenti ado:
onfira aa nti i cacdo: 5AF1EF9. 3183. 29C. EA470BDC6!
utenticidade deste documento em https://ww. si stenas. pa govsgf?lﬁgo
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